

KIRJEITÄ

SPRINGFIELD, MASS.

Keväinen tervehdys kaikille Toverittaren lukijoille, tämänkin paikkakunnan raatajatovereille. Eipä olekaan naisekka täyttäneet sitä tehtävää kun osastossamme päättimme, että jokainen osastomme nainen kirjottaa vuorollaan Toverittareen. Oyat yksimielisesti lyöneet tehtävänsä laimin. Nykypäivinä työväen puolueeseen kuuluvan naisen tulisi täyttää tarmolla ne tehtävät mitkä hänelle määrätään, sillä velvollisuksien laiminlyöminen on yhtä suuri rikos puoluettamme vastaan, kun pitää se puolue, jossa olemme mukana, ja jonka uskomme työväenluokan vievän voittoon. Koettakaamme totuttaa itsemme täyttämään tehtävämme tulevien suurten aikojen varalta, jossa mahdollisesti lankeaa suurempikin tehtäviä osallemme.

Osastomme toiminta on ollut vilkasta koko talven. Tullisi liika pitkäksi kirjoittaa kaikista, menneistä kokouksista, ja muista tilaisuuksista. Mainitsen vain, että osastomme on pitänyt joka toinen lauantai iltan, jossa on aina katsottu, että henkinen ohjelma on ollut tarkotustaan vastaava, ja että henkisen ohjelman suoritus on ollut päätarkoitusta iltojen pidoille. Työkokoukset on pidetty taas toisena lauantaina, jonka jälkeen on seurannut puhujaseuran kokous, johon kaikki olemme ottaneet voimamme mukaan osaa. Puhujia on käynyt paikkakunnallamme, jotka ovat selvästi selostaneet työväenluokan periaatteita ja sitä luokkataistelun tarpeellisuutta, mihin meitä ja kehoittaa oma elättävämme oleva elämä.

Parhaamme mukaan olemme toimineet avustuksessa. Neuvosto-Karjalaaan keräsimme vaatteita kuin myös rahaa. Neuvosto-Venäjän avustuskomitea on toiminut koko talven kiitettävästi, pannen toimeksi suuria kansankokouksia kuten esim. 30 p. viime kuuta oli suuri kokous, jossa näyteltiin varjokuvia Venäjän nälkäalueelta, kerättiin kolehti, joka tuotti 135 dollaria. Kaikkineen oli tuloja 191. Osastomme on aina ottanut osaa niihin keräyksiin rahallisesti, kun myös toiminnallaan näissä avustushommissa.

Me vietimme Vappujuhlaa yhdessä kaikkien kansallisuksien ja osastojen kanssa paitsi suomalaisen keltanen osasto ei ottanut kansainväliin juhlaa osaa. Yleisöä oli juhlassa kolmen sadan vaiheilla. Puhujina oli sosialistipuolueen valtion sihteerin ja Työväenpuolueen puhuja.

Mainitsen vielä osastomme toiminnasta, että meillä on ollut koko talven kaksi lukurengasta, jotka ovat olleet opettavaisia. Niissä on tutkittu "Aapistä" ja "teesejä". Naiset ovat olleet mukana, seuranneet tarkasti, mitä on luettu ja selitetty. Innostusta vaan naisiltamme eteenkinpäin. M.

SILVER MOUNTAIN P. A. D. ONT.

Ensi kertaa kirjoitan Toverittaren tämän paikkakunnan kuulujissa. Ollaanhan sitä täälläkin ahkerassa toiminnassa sen yhteisen asian hyväksi vaikka ei ole näkynyt uutisia Toverittaren palstoilla. Vapaudessa on ollut joskus kirjoituksia meidänkin osaston toiminnasta.

Meillä on haali täällä Nolasussa, jossa on pidetty kokouksia ja iltoja vaikka täällä on valkeatakin toiminta vallankin talven aikana kun on pitkät matkat ja kylmä, siitä huolimatta on näytetty kappaleita, jotka ovat saaneet hyvän kannatuksen. Vappua juhliittiin myös Ensin päivällä oli kaikkea muuta ohjelmaa. Sitten illalla näytettiin kappale "Etuvartiastelu". Lapset näyttivät myös kappaleen. Tällä on farmarien osuuskauppa-

kin, jossa on osakkaana puolueen jäseniä ja vihollisia. Tämän paikkakunnan asukkaissakin on vielä enemmän kun puolet sellaisia pikkuviljelijöitä, jotka eivät tiedä mihin puolueeseen he kuuluvat.

Talvityöt ovat menneet täälläkin huonoon kun puutavaralla on huono menekki. Yhtiöt ottavat niin vähästä kun suinkin kehtaavat ja työläisen on pakko suostua pienestäkin hinnasta.

Toivon hauskaa kesää Toverittaren lukijoille ja kaikille raataja O. A.

Isä

Kirj. Jack Steble.

Neljätoista pitkää vuotta on jo kulunut siitä, kun erään pienen kaivoskaupungin rautatieaseman odotushuoneessa äiti kolmen pienen lapsen kanssa odotti junan saapumista joka lähti kuljettamaan heitä kohti itää, Atlantin rantaa kohti, josta sitten laivalla kohti synnyinmaata. Suomea matkaa jatkettiin. — Isä oli saattamassa valmoaan ja lapsiaan asemalle. Ja siinä junaa odotellessa rupateltiin yhtä ja toista. Isä lohdutteli äitiä ja vanhempia lapsia, kuinka hyvin hän tulee pitämään huolta heistä siellä Suomessa kun ovat sinne perille saapuneet — ja mahdollisesti hyvinkin pian tulen itsekin sinne teidän luoksenne kun olen täällä jonkun aikaa tienämassa.

Nuorin lapsista oli isän sylissä kun hän vanhemmille lapsilleen jätti hyviäsi juttelit, että isä tuo siten tullessaan sitä ja sitä; ja lähettää teille rahaa, että saatte siellä perillä kaikkea mitä tarvitsette. Siinä kauniita hyviä lupauksia tehdessä kului aika — ja juna saapui asemalle. Isä saattoi vaimonsa ja lapset vaunuun ja hyväili heitä. — Äidin silmään vierähtivät kyynelöt erotessa. Taisipa tuntua kovin ikävältä erota isästä lapsienkin, jotka jo käsittivät asian miksi heidän oli erottava isästä — ja etteivät he tule näkemään isää pitkään aikaan.

Mahdollisimman hyvää onnea ja menestystä isä ja äiti toisilleen toivoivat. Lähtömerkki annettiin ja juna lähti porhaltamaan kohti itää. Aseman pihalla huiskutti isä kättään hyvästiksi pienokaisilleen ja valmolleen — katsoen junan jälkeen niinkauan kun se oli kadonnut näkymättömiin. — — —

Vuosi vuoden perästä kului, odotettiin ikävällä isältä kaikkea niistä mitä oli lähtöpäivänä asemalla perheelleen luvannut — mutta ei tullut rahaa, eikä mitään muutakaan tavaraa. Eikä tullut isäkään takaisin perheensä luokse. Miksi isä ei täyttänyt lupastaan, sen tietää hän itse. Ei edes niinpä joku tehnyt isä perheen floksi, että olisi kirjoittanut ja antanut tietää elämästään, onko hän elessä ja terveenä vai mikä on syytä, ettei perheestään voi sen enempää välittää.

Viimein lakkasi äiti ja lapset kokonaan odottamasta isältä mitään. Isän kauniit lupaukset ja muistot unohtuivat ja haihtuivat vuosi vuodelta — ja äidin ikävöiminen puolisoaan kohtaan ei ollut enään sitä, mitä se oli niinä ensimmäisinä vuosina kun hän kaivoi joka päivä odotti mieheltään tietoa Amerikasta. Ne siteet, jotka sitoivat miehen ja vaimon olivat murskatut. Rakkaus isän ja äidin välillä kylmeni — — — kylmeni siksi kun äiti monen, monen vuoden kuluttua sai tuttaviansa kautta tietää — että miehensä on elessä, asuu siinä kaupungissa ja hommaa sitä ja sitä.

Nämä uutiset murskasivat kaiken. Lopuksi unohti hän kokonaan että hänellä on mies ja lasten isä, joka niin tärkeällä tavalla on lyönyt laimin aviomiehen ja isän velvollisuu-

det, ja siksi hän rohkaisi itsensä si tuntemisen laita ollut isäinkin teki työtä yhä enemmän kun tiesi nähden, sillä ei hänkään ollut voinut tuntea poikaan. Oliko isän sydän heltyntä ja mitkä tunteet hänen valtasivat silloin kun näki poikansa isoksi miehiksi kasvaneeksi — en tiedä. — Mutta seuraavana päivänä kuljeskeli hän poikaansa kanssa kotikaupunkinsa "huomatimmassa paik-

(Lukaa kahdeksanteista sivulla)

DR. MELLENTHIN

tulee ASTORIAAN ja PORTLANDIIN

SPECIALISTI

lääketiet. alalla yli 11 vuoden

Ottaa vastaan sairaita

Astorissa maanantaina, kesäkuun 5 päivänä Weinhard Hotellissa ja

Portlandissa, Benson Hotellissa, tiistaina ja keskiviikkona, 6 ja 7 päivinä kesäkuuta.

Vastaanottotunnit: kello 10 a.p. klo 4 iltapäivällä

Ei mitään maksua neuvottel.

Dr. Mellenthin on suorittanut oppikursin lääketieteessä ja leikkauksien alalla ja on hänellä lupakirja Oregonin valtiossa. Hän on tietopuolisesti osottautunut olevan lääkenalalla etevämpi monien kaupunkien ja kauppaloiden lääkäristä. Hän liikkuu eri kaupunkien kutsuunuksesta ja suorasta apua antamassa Neuvottelusta ei ole mitään maksua, paitsi mikä menee hoitoon.

Hänen menettelyhinsä ei sisällä leikkaukset kroonillisissa suolistulehdyksissä, vatsakatarissa eikä missään sisätauteissa.

Hänellä on ihmeellisiä saavutuksia vatsakatarissa, maksatauteissa, suoli-, luo-, hermo-, sydän-, munuais-, virtsarakko-, vuoteenkastelu-, keuhkotaukeissa, reumatismissa ja peräpukamatauteissa.

Jos kärsitte jostakin edelläsanotusta taudista tai jostakin, jota ette tiedä, niin alkää kärsikö pitemmälle vaan tulkaa tarkastettavaksi ja teidän sairautenne poistetaan.

Muistakaa päivät, jolloin ollette tilaisuudessa neuvottelemaan tällä matkallani kanssani ja muistakaa, että neuvotteut ovat vapaita.

Naimisissa olevat naiset kehoitetaan saapumaan yhdessä miestensä kanssa.

SÄÄSTÄKÄÄ
LANGAN OSTOSSA



KUTOMALLA Concord tehtaan villalangoilla, jotka voitte ostaa suoraan tehtästä. Sievä Peter Pan pusero, joka on kuvattuna, tulee maksamaan alnoastaan \$2.00 — huomattavalla säästäväisyydellä siihen nähden millä te voisitte ostaa langat tai puseron jällemyyntiliikkeistä.

CONCORDIN LANGAT

täysivillasia worsted lankoja täysidään teille suoraan tehtaan hinnalla — huomattava säästämädollisuus naiselle, joka voi itse kutoa. Concordin langat ovat taattuja kestäväisyydestään, saman vahvuudesta, värinsä pitävistä ja parhaista aineista. Kaikkia käytettyjä värejä.

4 OUNSIIN KERÄ... \$50c
1 PAUNA \$2.00

OHJEET VAPAASTI
Tilakaa ohjeet ja näyte-langat miten valmistaa tämä sievä Peter Pan pusero. Helppo tehdä ja tulee halvaksi valmistaa Concord villalangasta. Kirj. tänään. Dept. C.

Concord Worsted Mills
West Concord N. H.